
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA
Segreteria Ufficio di Presidenza

ESTRATTO DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA
N. 18 DEL 20 APRILE 2015

OGGETTO: Legge regionale 4 agosto 1995 n. 39 – Nomine di competenza del Consiglio regionale.
Riapertura termini di presentazione delle istanze di cui alla deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 9 del 24 febbraio 2015.

L'anno duemilaquindici, addì venti, del mese di aprile, alle ore 13,40, nella sede del Consiglio regionale
in Reggio Calabria, si è riunito l'Ufficio di Presidenza così costituito: Presidente: Scalzo Antonio; Vice
Presidenti: D’Agostino Francesco e Gentile Giuseppe; Consiglieri Segretari-Questori: Neri Giuseppe e
Graziano Giuseppe. Assiste l'Avv. Giovanni Fedele, Segretario dell'Ufficio, incaricato della redazione del
verbale ed è, altresì, presente l’Avv. Carlo Pietro Calabrò in qualità di Segretario Generale.

L'UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la precedente deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 9 del 24 febbraio 2015 concernente
"Legge regionale 4 agosto 1995, n. 39 — Nomine di competenza del Consiglio regionale", con la quale è
stato approvato il bando per la nomina dei componenti degli organi di amministrazione attiva e di
controllo negli enti e nelle aziende dipendenti dalla Regione;
PRESO ATTO che, allo spirare del termine di scadenza fissato per l'inoltro delle istanze di
partecipazione al bando di cui al punto precedente, si è verificato un problema tecnico nella ricezione
delle PEC inoltrate dai partecipanti;
RITENUTO, quindi, che sussistono i presupposti per la riapertura dei termini per la presentazione delle
istanze per le nomine di competenza del Consiglio regionale specificate nell'elenco allegato alla
deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 9 del 24 febbraio 2015, pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 15
del 10 marzo 2015 - Parte II;
RITENUTO, altresì, che la suddetta riapertura dei termini debba decorrere dalla data di scadenza del
termine di cui alla deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 9/2015 (9 aprile 2015) e per i successivi
quindici giorni a partire dalla data di pubblicazione sul BUR della presente deliberazione;
PRESO ATTO:
CHE dalla riapertura dei termini, oggetto della presente deliberazione, deve essere esclusa la
designazione di otto rappresentanti istituzionali donne di cui cinque in rappresentanza della maggioranza
e tre della minoranza in seno al COORDINAMENTO REGIONALE "PROGETTO DONNA", per
intervenuta abrogazione della normativa regionale di riferimento.
Su proposta del Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali;
a voti unanimi

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1) di disporre la riapertura dei termini per la presentazione delle istanze per le nomine di competenza del
Consiglio regionale specificate nell'elenco allegato alla deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 9 del 24
febbraio 2015, pubblicata sul BUR n. 15 del 10 marzo 2015 - Parte II, che, secondo le modifiche
appresso specificate, verrà ripubblicato quale parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;
2) disporre lo stralcio dall'elenco allegato alla deliberazione n. 9/2015 della nomina relativa al Progetto
Donna, per intervenuta abrogazione della normativa regionale di riferimento;
3) di disporre retroattivamente la suddetta riapertura dei termini per la presentazione delle istanze per le
nomine di cui alla deliberazione n. 9/2015 e, per l'effetto, dichiarare ammissibili tutte le domande dei
candidati pervenute oltre il termine di scadenza originariamente previsto (ore 14,00 del 9 aprile 2015);
4) di precisare che restano acquisite le domande di partecipazione pervenute in forza del bando
approvato con propria deliberazione n. 9/2015 con facoltà dei medesimi candidati di trasmettere
eventuale documentazione integrativa nei termini del presente avviso;

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 29 del  5 Maggio 2015



5) di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, ai sensi del 3° comma
dell'art. 8 della legge regionale 4 agosto 1995, n. 39, del presente provvedimento e dell'elenco delle
nomine e designazioni di competenza del Consiglio regionale;
6) di disporre, altresì, la pubblicazione o l'irradiazione, per una sola volta, dell'avviso dell'avvenuta
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della presente deliberazione, su almeno due dei principali quotidiani
a diffusione nazionale, su almeno due dei principali quotidiani a maggiore diffusione regionale e
mediante un'emittente televisiva con la percentuale maggiore di ascolti a livello regionale;
7) di mandare, per tutti gli incombenti relativi al precedente punto 6) all'Ufficio Stampa del Consiglio
regionale, riservandosi di impegnare e liquidare la relativa spesa sul bilancio del Consiglio regionale per
l'esercizio corrente, che presenta la necessaria disponibilità, una volta acquisiti in via breve - stante
l'urgenza - e a cura del medesimo Ufficio Stampa, i relativi preventivi;
8) dì precisare che i cittadini, in possesso dei requisiti di cui alla legge regionale 4 agosto 1995, n. 39 e
della legislazione regionale e/o statale relativa alla nomina cui si aspira, possono produrre istanza
documentata al Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali del Consiglio regionale della Calabria
entro il termine di giorni QUINDICI dalla data di pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino
Ufficiale della Regione, con le seguenti esplicite avvertenze:
a) le istanze sottoscritte dal candidato, utilizzando lo schema allegato alla presente deliberazione
scaricatile dal sito istituzionale www.consiglioregionale.calabria.it, munite di copia fotostatica di un
documento di identità in corso di validità e di curriculum attestante il possesso dei requisiti richiesti dalla
legge 4 agosto 1995, n. 39, nonché di quelli previsti dalla vigente legislazione statale e/o regionale
relativa alla nomina cui si aspira, devono pervenire al Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali del
Consiglio regionale della Calabria - sita in Reggio Calabria, Via Cardinale Portanova —
improrogabilmente entro le ore 14,00 del giorno di scadenza mediante raccomandata A/R all'indirizzo
sopra indicato ovvero tramite PEC al seguente indirizzo: settore.segreteriaassemblea@pec.consrc.it.
Non è ammesso, pena l'esclusione dalla procedura, l'inoltro della domanda con altri mezzi non
espressamente specificati dal presente bando oppure l'inoltro a diverso indirizzo PEC;
b) sono escluse, inoltre, le domande che non attestino, ai sensi del D.P.R. 445/2000, il possesso dei
requisiti previsti dall'articolo 8, commi 1 e 2 delle legge regionale n. 39/1995 e di quelli previsti dalla
legislazione statale e/o regionale vigente, le domande non sottoscritte dal candidato, le domande
pervenute fuori termine, le domande plurime, le domande prive di curriculum o genericamente riferite ad
una delle nomine da effettuare, per cui devono essere presentate singole domande e curriculum per ogni
nomina cui si aspira;
9) di demandare al Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali gli adempimenti connessi alla
pubblicazione sul BURC della presente deliberazione, con il relativo elenco delle nomine, nonché sul sito
istituzionale dell'Ente;
10) di trasmettere copia della presente deliberazione al Segretario Generale e al Capo di Gabinetto per
conoscenza, all'Ufficio Stampa del Consiglio regionale e al Settore Segreteria Assemblea e Affari
Generali per gli ulteriori adempimenti di competenza;
11) di disporre, altresì, che copia della presente deliberazione, con il relativo elenco delle nomine, venga
pubblicato sul sito istituzionale.

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE: f.to: Scalzo
IL SEGRETARIO: f.to: Fedele

IL DIRIGENTE
F.to: Avv. Carlo Pietro Calabrò

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 29 del  5 Maggio 2015


	BURC n. 29 del  5 Maggio 2015

